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Den næsté Sag paa Dagsordenen var: 

f f  Anden Beha ndli"',af af Forslag til Lov 
' om Vederlag for Kontorudgifter til jorskel- 

lige Retsbetjentembeder. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 4816; Udvalgets Betænkning i Tillæg B. 
Sp. 2763). 

Udenfor Betænkningen var der ikke 
stillet; Ændringsforslag. 

Lovforslagets Paragraffer, de dertil 
stillede Ændringsforslag; samt Spørgsmaalet 
om Lovforslagets Overgang til tredie Be- 
handling sattes til Forhandling under eet. 

Ordføreren (8. Sørensen)-: Loven af 
26. Marts 1870 forudsætter, at hvert 5te 
Aar skulle Retsbetjentembedernes Kontor- 
holdsvederlag fastsættes ved Lov, og her 
foreligger altsaa til anden Behandling et 
af de Lovforslag, som det Udvalg, for 
hvilket jeg har den Ære at være Ordfører, 
i den Anledning har haft til Behandling. 
Vi have gennemgaaet de Bilag, som have 
været os tilstillede fra Justitsministeriet, 
og vi have skønnet, at man ved denne 
Lejlighed har fulgt de samme Regler, som 
ere fulgte i de senere Aar. Foruden selve 
Lovforslaget, som vi foreslaa Tinget at 
tiltræde, har Udvalget modtaget en Skrivelse 
fra Justitsministeriet af 26. Marts, og denne 
Skrivelse have vi ladet aftrykke i et Bilag, for 
at ærede Medlemmer selv kunne gøre sig 
bekendte med Indholdet. Det gaar ud paa 
at foretage et Par Forhøjelser af, hvad 
der staar i Hovedforslaget. Udvalget plejer 
af nere Grunde ikke at foreslaa Forhøjel- 
ser af det, der er foreslaáet af Justitsmini- 
steren. For det første skal Udvalget se 

. paa den økonomiske Side af Sagen, og 
dernæst vil Udvalget nødigt gaa længere, 
end selve de, ministerielle Embedsmænd 
ere gaaede. Men der kan jo gives enkelte 
Undtagelser, og et saadant Par Undtagel- 
ser har Ministeren ment, der her forelaa, 
og derfor har han sendt os denne Skri- 
velse og foreslaaet os at tiltræde de Æn- 
dringsforslag, han har stillet under Nr. 
1 - 4 .  ; Det sidste Ændringsforslag er af- 
hængigt af den Lov, som behandles an- 
gaaende Nedlæggelse af Embedet som By- 
skriver i Svendborg samt Herredsskriver i 
Sunds og Gudme Herreder o. s.v. Dersom 
dette Lovforslag vedtages, maa der i' dette 
Lovforslag indsættes en ny Paragraf, som 
er foreslaaet ved Ændringsforslaget under 
Nr. 4. De andre t re j  Ændringsforslag 

[ dreje sig om mindre Forhøjelser af de 
I Kontorholdsvedérlag, som ere foreslaaede 
li det oprindelige Lovforslag. Udvalget; 
har ment, at der var særlige Forholde som 
til Dels ere indtraadte, siden Lovforslaget 
er udarbejdet, og. har derfor kunnet til- 
træde Ministerens Forslag. Jeg skal alt- 
saa anbefale, at man vedtager disse Æn- 
dringsforslag tilligemed hele Lovforslaget. 

Dernæst skal jeg ' , s i  ' t ' .  der i Ud- 
valget har været Tale om, at den Vs Kopi- 
penge, som. nu indgaar i Sta-tskassen, 
skulde benyttes som et Slags Tillæg til 
Retsbetjentenes Lønninger ; i Stedet for 
som nu, at fradrages i Kontorholdet eller 
gaa til Kontorholdet. Jeg tror næsten, 
jeg tør sige, at man i Udvalget har været 
enig om, at der burde tages Hensyn sær- 
lig til de mindst lønnede Retsbetjent- 
embeder, saaledes at der . kunde tilfalde 
disse Retsbetjente en noget højere Løn. 
Det har man forhandlet om i Udvalget, 
men Udvalget har paa den anden Side 
ment for det første, a t  de t te  Spørgsmaål 
laa noget udenfor dets Opgave, idet Lov- 
forslaget kun omfatter Vederlag for Kon- 
torudgifter og. ikke Retsbetjentenes 'Løn- 
ningsforhold, og for dét andet, at det 
ikke gik an at lade den 1/3 Kopipenge, 
der nu gaar ind i Statskassen, blive ude 
ved Embederne, fordi det ligger i Sagens 
Natur, at hvor Embedsmandens Lønning 
er den mindste, falde ogsaa de mindste 
Kopipenge, og man vilde altsaa ikke öp- 
naa det, man har til Hensigt, nemlig at 
komme de mindstlønnede Retsbetjente no- 
get i Møde med Hensyn til deres Løn- 
ningsfprhold. Man har derfor ment, at 
man burde gaa andre Veje, og at det 
særlig burde være Regeringens Opgave at 
komme med Forslag i saa Henseende, og 
dersom Ministeriet finder Anledning dertil 
ad Aare, antager jeg,; at = efc saadant For- 
slag vil blive modtaget med Velvillie af 
det Udvalg, som til den Tid maa komme 
til at behandle det. Saaledes har i alt 
Fald det nuværende Udvalg stillet sig. 

Udvalget ,indrømmer at der i Lovfor- 
slaget er taget Hensyn til de tidligere Ud- 
talelser fra lignende Udvalg som det, der 
er nedsat i Aar, om, at man skulde have 
ensartede Regler : for, hvorledes de Ske- 
maer, som vedkommende Embedsmænd 
indsende til Ministeriet, skulle udfyldes, 
ikke alene med Hensyn ; til Kontorperso- 
nalets Lønninger, men ogsaa med Hensyn . ' 홢 ' . ' 
til Arbejdstiden, Huslejegodtgørélse, Lo- 
kalernes Størrelse og Beliggenhed og ende- 
lig og ikke mindst med Hensyn til de 
forskellige Befordringsmidlers Anvendelse. 


